
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

PREGÃO 90021/2024

Às 16:49 horas do dia 20 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 205, Pregão nº 90021/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle e fornecimento de combustíveis por
meio de cartão magnético, visando atender à frota de veículos do SENAC/AM pelo período de 12 meses,
podendo ser prorrogado por 60 (sessenta) meses.

Entrega de propostas: De 04/06/2024 às 08:30 até 18/06/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/06/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2024 às 10:05:58 Senhores licitantes, bom dia! Solicitamos atenção as informações constantes em Edital e avisos.

Sistema 18/06/2024 às 10:26:34
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/06/2024 às 13:18:43 Informamos que o presente certame será reagendado para amanhã 19/06 as 10h30

Sistema 19/06/2024 às 11:00:28 Informamos que a proposta comercial e documentos foram aceitos pela Área Requisitante.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/06/2024 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

18/06/2024 às 10:26:34 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 420/06/2024 16:49



UASG 927929 PREGÃO 90021/2024

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle e fornecimento de combustíveis por meio de cartão magnético,
visando atender à frota de veículos do SENAC/AM pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado por 60 (sessenta) meses.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 144.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para TRIVALE INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97, melhor lance: R$ 134.212,8000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 134.347,8000  -

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 144.000,0000  -

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 134.212,8000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

18/06/2024 10:08:06 05.340.639/0001-30 R$ 138.402,0000

18/06/2024 10:09:20 05.340.639/0001-30 R$ 137.703,0000

18/06/2024 10:10:36 05.340.639/0001-30 R$ 137.675,0400

18/06/2024 10:11:52 00.604.122/0001-97 R$ 137.500,0000

18/06/2024 10:13:15 05.340.639/0001-30 R$ 137.423,4000

18/06/2024 10:14:21 00.604.122/0001-97 R$ 137.358,4100

18/06/2024 10:15:37 05.340.639/0001-30 R$ 137.004,0000

18/06/2024 10:16:25 00.604.122/0001-97 R$ 136.869,1000

18/06/2024 10:17:02 05.340.639/0001-30 R$ 135.305,0000

18/06/2024 10:17:28 00.604.122/0001-97 R$ 135.261,3400

18/06/2024 10:19:19 05.340.639/0001-30 R$ 135.200,0000

18/06/2024 10:20:22 00.604.122/0001-97 R$ 135.177,4500

18/06/2024 10:20:59 05.340.639/0001-30 R$ 134.907,0000

18/06/2024 10:21:17 00.604.122/0001-97 R$ 134.883,8600

Item 1 - Controle de abastecimento de veículos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 420/06/2024 16:49



UASG 927929 PREGÃO 90021/2024

Data/hora Participante Lance

18/06/2024 10:22:13 05.340.639/0001-30 R$ 134.557,5000

18/06/2024 10:22:39 00.604.122/0001-97 R$ 134.534,3500

18/06/2024 10:24:00 05.340.639/0001-30 R$ 134.347,8000

18/06/2024 10:24:20 00.604.122/0001-97 R$ 134.212,8000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024 10:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2024 10:00:04 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2024 10:26:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 10:27:44

Sr. Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:27:00 do dia
18/06/2024. Justificativa: Solicito o envio de proposta comercial ajustada, documentos de
habilitação e demais,.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 10:28:03 Bom dia, Solicito o envio de proposta comercial ajustada, documentos de habilitação e demais,.

pelo participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:07:28
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:07:28 de 18/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ
00.604.122/0001-97.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:25:35
Sr. Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:27:00 do dia
18/06/2024. Justificativa: Envio de proposta retificada.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:26:34 Solicito o envio de proposta retificada

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:38:40 No aguardo

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:51:56 Favor manifestar-se

pelo participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:56:09
Bom dia. Solicito prorrogação do tempo para apresentação da proposta final, devido a retificação
do "MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL".

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:57:25
Informamos que o modelo consta no Portal de Compras Governamentais, juntamente com os
avisos.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 11:58:02 Todavia, o prazo será dilatado em 1h após o término.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 12:27:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:27:00 de 18/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ
00.604.122/0001-97.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 12:28:17
Sr. Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:27:00 do dia
18/06/2024. Justificativa: Proposta retificada.

Sistema para o
participante

18/06/2024 12:28:46 Efetuado acréscimo de 1h

3 de 420/06/2024 16:49



UASG 927929 PREGÃO 90021/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/06/2024 10:27:44
Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 18/06/2024 12:27:00. Motivo: Solicito o envio de proposta comercial ajustada, documentos
de habilitação e demais,.

18/06/2024 11:07:28 Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 finalizou o envio de anexo.

18/06/2024 11:25:35
Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 18/06/2024 12:27:00. Motivo: Envio de proposta retificada.

18/06/2024 12:28:17
Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 18/06/2024 13:27:00. Motivo: Proposta retificada.

18/06/2024 13:03:04 Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 finalizou o envio de anexo.

20/06/2024 16:49:29
Fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 134.212,8000.

20/06/2024 16:49:30 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

00.604.122/0001-97 18/06/2024 12:28:46 Efetuado acréscimo de 1h

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 12:38:32 No aguardo

pelo participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 13:03:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:04 de 18/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ
00.604.122/0001-97.

Sistema para o
participante
00.604.122/0001-97

18/06/2024 13:05:33 Recebido, obrigado pela atenção

Sistema 19/06/2024 10:35:00
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/06/2024 10:45:00.

Sistema 19/06/2024 10:46:04
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/06/2024 10:56:04.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 19/06/2024 10:45:00

Intenção de recurso na habilitação: 19/06/2024 10:56:04

4 de 420/06/2024 16:49


